

ITMS kód Projektu: 26220120061

DODATOK Č. 6 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 063/2010/2.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D06 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Žilinská univerzita v Žiline
sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
zapísaný v: Registri organizácií Štatistického úradu
konajúci: prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.
IČO: 00397563
DIČ: 2020677824

banka: Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

-(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **063/2010/2.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220120061** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D04, Dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D05, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 30. 08. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 2 bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.1 nasledovne:

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „NFP“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Názov projektu: Pamäť Slovenska -Národné centrum excelentnosti výskumu, ochrany a sprístupňovania kultúrneho a vedeckého dedičstva

ITMS kód Projektu : 26220120061

Miesto realizácie projektu : Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina,
Námestie J.C. Hronského 1, 036 01 Martin
Ul. Vysokoškolákov 24, 011 84 Žilina

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je táto informácia relevantná)⁵: _____

Kód Výzvy : OPVaV-2009/2.1/03-SORO

(ďalej aj „Projekt“).

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Miesto realizácie projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Miesto realizácie projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) Príloha č. 5 Zmluvy - „Zmluva o partnerstve“ sa mení na základe Dodatku č. 6 k Zmluve o partnerstve, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku.

Dodatok č. 6 k Zmluve o partnerstve sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa

prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.

Prílohy:

Príloha č.1 Miesto realizácie projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV

Príloha č. 3 Dodatok č. 6 k Zmluve o partnerstve

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 6 k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Martin
Obec	Martin
Ulica	Námestie J. C. Hronského
Číslo	1

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Univerzitná
Číslo	8215/1

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Vysokoškolákov
Číslo	24

Príloha č. 2 k Dodatku č. 6 k Zmluve o poskytnutí NPF: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE HLAVNÉHO PARTNERA A OSTATNÝCH PARTNEROV												
A	B	BI	C	D	E	F1 = D * E	F2	G	H	I	J	K
1. Zariadenie a vybavenie projektu												
1.1. Zariadenie a vybavenie												
1.1.1. Zariadenie a vybavenie												
1.1.1.1. Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení												
1.1.1.2. Software												
1.1.1.3. Licencie												
1.1.1.4. Vytváranie počítačových sietí												
1.1.1.5. Nákup IKT												
1.1.6. Server												
1.1.7. Sieťový prepínač pre vysokorychlostnú provisioning platformu												
1.1.8. Sieťový optický prepínač pre vysokorychlostnú provisioning platformu												
1.1.9. Dátové centrum												
1.1.10. Redundantné záložne, chladiče a napájacie systémy												
					EUR	EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
						3 285 694,45	0,00			3 281 394,45	4 300,00	0,00
				0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
				0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
				0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
			projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
			ks	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
1.1.6.	Server	713002	ks	1	3 250,000	3 250,00	0,00	Žiadateľ: Server pre lokálnu prípravu a spracovanie digitalizovaného obsahu v rámci siete pracovísk. Minimálne parametre: 2 CPU, 4GB RAM, s OS. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	3 250,00	0,00	0,00
1.1.7.	Sieťový prepínač pre vysokorychlostnú provisioning platformu	713002	ks	2	150 207,750	300 415,50	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Optický prepínač s 56 aktívnymi portami s min. 10 Gb rýchlosťou vrátane GBICov, príslušných licencií a inštalácie. Zariadenie musí umožňovať prepájanie s nízkou latenciou a veľkým prietokom, t.j. viac ako 1 Tb/s. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	300 415,50	0,00	0,00
1.1.8.	Sieťový optický prepínač pre vysokorychlostnú provisioning platformu	713002	ks	2	101 527,230	203 054,46	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Optický prepínač s 64 aktívnymi portami s min. 4 GB rýchlosťou vrátane GBICov, príslušných licencií a inštalácie. Zariadenie musí umožňovať prietok dát viac ako 1 TB/s. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	203 054,46	0,00	0,00
1.1.9.	Dátové centrum	713002	ks	1	724 086,240	724 086,24	0,00	Žiadateľ: Mobilné dátové centrum pre prevádzku aplikácií ako aj ukladanie dát počas projektu. Minimálny parameter: veľkosť 200RU. Cena bola zistená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	724 086,24	0,00	0,00
1.1.10.	Redundantné záložne, chladiče a napájacie systémy	713002	projekt	1	136 136,000	136 136,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Napájanie a chladenie pre dátové centrum v redundantnom prevedení, t.j. dátové centrum je odolné voči výpadku chladiacej jednotky ako aj UPS. Min. potreba je definovaná na úrovni 30kW. Cena bola zistená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	136 136,00	0,00	0,00

1.1.11.	Databázová, metadáta a provisioning platforma	713002	ks	1	291 214,410	291 214,41	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Bladeová architektúra s min. 32 procesormi s celkovým množstvom pamäte 256 GB. Všetky dosky musia obsahovať redundantné optické pripojenie a to prostredníctvom technológie FC-AL a 10Gb Ethernet (optický). Súčasťou je štandardizovaná inštalácia produktu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	291 214,41	0,00	0,00
1.1.12.	Archivačná platforma - pásková knižnica	713002	ks	1	208 761,700	208 761,70	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Vysokorychlostná robotizovaná pásková knižnica s možnosťou rozšírenia do 500 slotov s 500 aktívnymi slotmi. Osadená min. 2 x LTO4 páskovou mechanikou s optickým pripojením. Súčasťou je dodávka 600 LTO4 médií a inštalácia. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	208 761,70	0,00	0,00
1.1.13.	Archivačná platforma - diskový subsystém	713002	ks	1	282 571,450	282 571,45	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Vysokorychlostná optimalizovaná disková platforma umožňujúca poskytovanie vysokorychlostného (9.6 TB) ako aj štandardného (32 TB) dátového obsahu inštalovaného do racku s distribúciou napájania. Disková platforma obsahuje redundantné kontroly o celkovej kapacite 16 GB a umožňuje priame pripojenie minimálne 8 hostov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	282 571,45	0,00	0,00
1.1.14.	Archivačná platforma - licencie	711004	projekt	1	466 008,760	466 008,76	0,00	Žiadateľ: Licencie umožňujúce zdieľaný prístup k centrálnemu dátovému úložisku. Taktiež licencie zabezpečujú migráciu medzi rôznymi typmi dátových úložísk (páska, disk). Minimálny parameter - celková licencovaná kapacita musí byť min. 100 TB. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	466 008,76	0,00	0,00
1.1.15.	Softvér 1	711003	ks	1	27 000,000	27 000,00	0,00	Žiadateľ: softvér pre potreby výskumu digitalizácie – výučbový. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	27 000,00	0,00	0,00
1.1.16.	Softvér 2	711003	ks	1	2 500,000	2 500,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na tvorbu a úpravu audiovizuálnych diel (videonahrávky). Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 500,00	0,00	0,00

1.1.17.	Digitálne výskumné pomôcky	713002	projekt	1	20 000,00	20 000,00	0,00	Žiadateľ: Digitálne výskumné pomôcky pre potreby modelových hodín využitia digitálneho obsahu - multimediálne kurzy, moduly pre e-learning, virtuálne galérie dig. obsahu, atď. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	20 000,00	0,00	0,00
1.1.18.	SurveNIR prístroj	713004	ks	1	137 000,00	137 000,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - nedeštruktívne hodnotenie mechanických a chemických vlastností papiera, na princípe chemo-metrickeho hodnotenia NIR, súčasťou balenia je softvér k prístroju. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	137 000,00	0,00	0,00
1.1.19.	Klimatizačná jednotka	713004	ks	1	11 000,00	11 000,00	0,00	Žiadateľ: Pre potreby vybavenia klimatizácie v priestoroch fyzikálno-mechanickej skúšobne. Minimálne parametre: nízka hlučnosť, diaľkové ovládanie, dostatočný výkon podľa m3 miestnosti skúšobne. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	11 000,00	0,00	0,00
1.1.20.	XRF analyzátor	713004	ks	1	35 000,00	35 000,00	0,00	Žiadateľ: Zariadenie pre nedeštruktívnu multiprvkovú analýzu. Minimálne parametre: analýza prvkov od Mg po U v koncentráciách rádo vo ppm. Vhodný pre analýzu anorganických látok. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	35 000,00	0,00	0,00
1.1.21.	Digitálny stereomikroskop	713004	ks	1	4 500,00	4 500,00	0,00	Žiadateľ: Digitálny stereomikroskop slúžiaci na účely výskumu fyzikálno-chemických vlastností materiálov nosičov kultúrneho dedičstva. Minimálne parametre: plynulý zoom min 50x, binokulárna hlava so vstavanou ccd kamerou, stojan s horným aj doplným podsvietením, softvér pre mikroskop súčasťou balenia. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	4 500,00	0,00	0,00
1.1.22.	Digitálna zrkadlovka s dvomi objektívmi	713004	ks	2	2 000,00	4 000,00	0,00	Žiadateľ: Digitálny fotoaparát umožňujúci vytváranie vysokokvalitných digitálnych statických záznamov. Minimálne parametre sú 2 objektívy s rozdielnou ohniskovou vzdialenosťou. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	4 000,00	0,00	0,00

1.1.23.	Kolorimeter	713004	ks	1	20 000,00	20 000,00	0,00	Žiadateľ: Zariadenie zabezpečuje vstupnú a výstupnú kontrolu a meranie zmeny belosti a farby papiera. Minimálne parametre: možnosť pripojiť k min 3 rôznym interfejsom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	20 000,00	0,00	0,00
1.1.24.	Farebná laserová tlačiareň	713002	ks	1	4 300,00	4 300,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: Sieťová farebná laserová tlačiareň, formát A3, duplex, samostatné farebné valce. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	4 300,00	0,00	0,00
1.1.25.	Farebná laserová tlačiareň	713002	ks	1	4 300,00	4 300,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - Sieťová farebná laserová tlačiareň formát A3, duplex, samostatné farebné valce. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	4 300,00	0,00
1.1.26.	Interaktívna tabuľa	713002	ks	1	2 300,00	2 300,00	0,00	Žiadateľ: interaktívna tabuľa. Minimálne parametre - uhlopriečka 216cm, príslušenstvo - 2 perá, pojazdný stojan, softvér, stierka. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 300,00	0,00	0,00
1.1.27.	Klimatizovaná skriňa	713002	ks	1	2 300,00	2 300,00	0,00	Žiadateľ: Skriňa na umiestnenie výpočtovej techniky na výskumnom pracovisku. Minimálne parametre: prachotesnosť, nízka hlučnosť. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	2 300,00	0,00	0,00
1.1.28.	Skener - formát A3	713002	ks	1	4 120,850	4 120,85	0,00	Žiadateľ: skener pre umeleckú grafiku. Minimálne parametre - formát A3, optické rozlíšenie 4800dpi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	4 120,85	0,00	0,00
1.1.29.	Knižničný skener 1	713002	ks	1	145 775,000	145 775,00	0,00	Žiadateľ: Automatický knižný skener, ktorý svojim automatickým listovaním zviazaných kníh umožňuje rýchlu digitalizáciu kníh. Minimálne parametre - minimálna rýchlosťou skenovania 2000stran/hod. Otáčanie strán je automatické s monitorovaním procesu (vrátane kontroly dvojhárkov). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	145 775,00	0,00	0,00
1.1.30.	Knižničný skener 2	713002	ks	1	31 535,000	31 535,00	0,00	Žiadateľ: Knižný skener umožňujúci rýchlu digitalizáciu kníh. Minimálny parameter - digitalizácia do formátu max. A2. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	31 535,00	0,00	0,00

1.1.31.	Knížničný skener 3	713002	ks	1	69 800,000	69 800,00	0,00	Žiadateľ: Dokumentačný skener umožňujúci obojstrannú rýchlu digitalizáciu voľných listov. Minimálne parametre - max. rozlíšenie 400dpi. Rýchlosť skenovania pri 120 dpi min. 200 stránok za minútu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	69 800,00	0,00	0,00			
1.1.32.	Digitalizačný softvér	711003	ks	1	62 832,000	62 832,00	0,00	Žiadateľ: Špecializovaný knižničný SW podporujúci workflow pre masovú digitalizáciu, vrátane dekompozície a kompozície obrazového materiálu. SW podporuje automatický import metadát a export prostredníctvom štandardizovaných knižničných rozhraní a formátov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	62 832,00	0,00	0,00			
1.1.33.	Licencia	711004	ks	1	15 933,080	15 933,08	0,00	Žiadateľ: Prístup do databázy externých informačných zdrojov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	15 933,08	0,00	0,00			
1.1.34.	Softvér na riadenie digitalizačného toku	711003	ks	1	60 000,000	60 000,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na riadenie digitalizačného toku - na sledovanie a monitorovanie položiek v procese digitalizácie na podporu tvorby štruktúrnych metadátov a komunikáciu medzi modulmi. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	60 000,00	0,00	0,00			
1.1.35.	Softvér na správu a kalibráciu farieb	711003	ks	1	6 000,000	6 000,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na kalibráciu farieb digitalizačných zariadení a výstupných zariadení za verné zachytenie farieb. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	6 000,00	0,00	0,00			
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku											0,00	0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.3. Stavebné úpravy											0,00	0,00	0,00		
1.3.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.4. Stavebný dozor											0,00	0,00	0,00		
1.4.1.	Stavebný dozor	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.5. Projekčná činnosť											0,00	0,00	0,00		
1.5.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.5.2.	Autorský dozor projektanta / architekta	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00			
1.6. Zariadenie a vybavenie - iné											127 990,00	0,00	106 145,00	21 845,00	0,00

1.6.1.	Počítačová zostava	633002	ks	20	1 400,000	28 000,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Viac jadrový procesor, samostatná dvojadrová GPU grafická karta, 24bitz zvuková karta, operačná pamäť aspoň 4GB, 19"monitor, multimediálna klávesnica, myš, OS (20xžiadateľ, 5xpartner 1). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	28 000,00	0,00	0,00
1.6.2.	Počítačová zostava	633002	ks	5	1 400,000	7 000,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - Viac jadrový procesor, samostatná dvojadrová GPU grafická karta, 24bitz zvuková karta, operačná pamäť aspoň 4GB, 19"monitor, multimediálna klávesnica, myš, OS (20xžiadateľ, 5xpartner 1). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	7 000,00	0,00
1.6.3.	Externý disk	633002	ks	10	280,000	2 800,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Kapacita - min 1TB/disk, zálohovanie vysokobjemových dát. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 800,00	0,00	0,00
1.6.4.	EDGE karta	633002	ks	1	1 000,000	1 000,00	0,00	Žiadateľ: Karta umožňujúca operatívne pripojenie na internet prostredníctvom mobilnej dátovej siete. Minimálne parametre: neobmedzené pripojenie. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 000,00	0,00	0,00
1.6.5.	EDGE karta	633002	ks	1	1 000,000	1 000,00	0,00	Partner 1: Karta umožňujúca operatívne pripojenie na internet prostredníctvom mobilnej dátovej siete. Minimálne parametre: neobmedzené pripojenie. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 000,00	0,00
1.6.6.	Softvér 3	633013	ks	20	400,000	8 000,00	0,00	Žiadateľ: Kancelársky softvér - na spracovanie textu, tabuliek, atď. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	8 000,00	0,00	0,00
1.6.7.	Softvér 3	633013	ks	5	400,000	2 000,00	0,00	Partner 1: Kancelársky softvér - na spracovanie textu, tabuliek, atď. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	2 000,00	0,00
1.6.8.	Softvér 4	633013	ks	20	740,000	14 800,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na tvorbu a úpravu dokumentov s možnosťou ochrany obsahu. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ, export do formátu pdf. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	14 800,00	0,00	0,00

1.6.9.	Softvér 4	633013	ks	5	740,000	3 700,00	0,00	Partner 1: Softvér na tvorbu a úpravu dokumentov s možnosťou ochrany obsahu. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ, export do formátu pdf. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	3 700,00	0,00
1.6.10.	Skener	633002	ks	1	1 245,000	1 245,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 600dpi, farebná hĺbka 24b. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 245,00	0,00	0,00
1.6.11.	Skener	633002	ks	1	1 245,000	1 245,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 600dpi, farebná hĺbka 24b. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 245,00	0,00
1.6.12.	Luxmeter	633004	ks	2	300,000	600,00	0,00	Žiadateľ: Svetelné snímanie. Minimálne parametre: rozlíšenie min 0,01lux, kombinácia s teplomerom a vlhkomerom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	600,00	0,00	0,00
1.6.13.	Notebook	633002	ks	10	1 300,000	13 000,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 15" displej, výdrž min 4h, viacjadrový procesor. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	13 000,00	0,00	0,00
1.6.14.	Notebook	633002	ks	4	1 300,000	5 200,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 15" displej, výdrž min 4h, viacjadrový procesor. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	5 200,00	0,00
1.6.15.	Dataprojektor	633002	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - svietivosť min 2500ANSI, životnosť lampy min 2000h. LCD. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 500,00	0,00	0,00
1.6.16.	Dataprojektor	633002	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - svietivosť min 2500ANSI, životnosť lampy min 2000h. LCD. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 500,00	0,00
1.6.17.	Externý monitor	633002	ks	1	1 100,000	1 100,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 24" monitor s vysokým rozlíšením. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 100,00	0,00	0,00
1.6.18.	3D skener	633002	ks	1	500,000	500,00	0,00	Žiadateľ: systém pre 3D skenovanie, Minimálne parametre - ručný skener, snímanie 3D formátu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	500,00	0,00	0,00
1.6.19.	Rolovacie projekčné plátno	633004	ks	1	200,000	200,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: 162x213, oceľový tubus, montáž na stenu alebo strop. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	200,00	0,00	0,00
1.6.20.	Rolovacie projekčné plátno	633004	ks	1	200,000	200,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 162x213, oceľový tubus, montáž na stenu alebo strop. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	200,00	0,00

1.6.21.	Tablet	633002	ks	10	810,000	8 100,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - rozlíšenie 5080lpi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	8 100,00	0,00	0,00
1.6.22.	Biela tabuľa	633004	ks	1	350,000	350,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - koľajnicový systém, min 100x150, odolná povrchová úprava. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	350,00	0,00	0,00
1.6.23.	Reprodukory + mikrofón	633002	ks	1	800,000	800,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: mobilný mikrofón - aktívna vzdialenosť aspoň 30m, nabíjateľný, reproduktory - 5 kanálové, kvalitná distribúcia zvuku. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	800,00	0,00	0,00
1.6.24.	Vizualizér	633002	ks	1	850,000	850,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - min 16x zoom, ohybné rameno kamery. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	850,00	0,00	0,00
1.6.25.	Grafický softvér	633013	ks	1	2 300,000	2 300,00	0,00	Žiadateľ: Grafický softvér na profesionálnu tvorbu a úpravu obrazov a grafiky. Minimálny parameter - rastrová grafika, kompatibilita s OS XP, Vista, Windows 7. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 300,00	0,00	0,00
1.6.26.	Licencie - grafický softvér	711004	ks	10	2 100,000	21 000,00	0,00	Žiadateľ: 10 licencií na grafický softvér na úpravu obrázkov, atď. Minimálne parametre - spracovanie rastrovej grafiky, tvorba animácií (aspoň GIF), kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	21 000,00	0,00	0,00

1. Spolu						3 413 684,45	0,00		3 387 539,45	26 145,00	0,00
Zriadenie centra excelentnosti výskumu, ochrany a prezentácie kultúrneho a vedeckého dedičstva											
2.A.2							0,00				
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 883,20	0,00		3 434,40	448,80	0,00
2.A.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	40	13,020	520,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	520,80	0,00	0,00
2.A.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	80	18,250	1 460,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1 460,00	0,00	0,00
2.A.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	40	18,250	730,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	730,00	0,00	0,00
2.A.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	40	18,090	723,60	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	723,60	0,00	0,00
2.A.1.5.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	40	11,220	448,80	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	0,00	448,80	0,00
2.A.2. Cestovné náhrady						170,00	0,00		136,00	34,00	0,00
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	136,000	136,00	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 4 osôb zamestnaných na projekte na 4 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 16 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné.	136,00	0,00	0,00
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁵ v prípade potreby	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	34,000	34,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné.	0,00	34,00	0,00
2.A.2.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2.A.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4. Ostatné výdavky - priame						100,00	0,00		100,00	0,00	0,00
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	100,000	100,00	0,00	Žiadateľ: Oponentský posudok organizačnej štruktúry Centra a jeho dokumentov vypracovaný externým posudzovateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	100,00	0,00	0,00
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A. Celkom						4 153,20	0,00		3 670,40	482,80	0,00
2.B. diseminácia výsledkov výskumu											
2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 063,00	0,00		2 726,40	336,60	0,00

2.B.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	30	13,020	390,60	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	390,60	0,00	0,00
2.B.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	45	18,252	821,34	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	821,34	0,00	0,00
2.B.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	30	18,252	547,56	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	547,56	0,00	0,00
2.B.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	30	18,090	542,70	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	542,70	0,00	0,00
2.B.1.5.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	30	11,220	336,60	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	0,00	336,60	0,00
2.B.1.6.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	30	14,140	424,20	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	424,20	0,00	0,00
2.B.2.	Cestovné náhrady					585,000	0,000			487,50	97,50	0,00
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	487,500	487,50	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	487,50	0,00	0,00
2.B.2.3.	Zahranické pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	97,500	97,50	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 2 pracovných cestách v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	0,00	97,50	0,00
2.B.2.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					400,00	0,00			400,00	0,00	0,00
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	4	100,000	400,00	0,00	Žiadateľ: Oponentské posudky na dokumentu o dlhodobých cieľoch Centra, disemináciu poznatkov, model dlhodobej udržateľnosti Centra a na dokument o vzdelávaní a výchove v Centre vypracovaných externými posudzovateľmi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	400,00	0,00	0,00
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00

2.B.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.B.	Čelkom					4 048,00	0,00			3 613,90	434,10	0,00		
Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového														
2.C. vybavenia centra										0,00				
2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti										2 171,96	0,00	1 947,56	224,40	0,00
2.C.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	44	13,020	572,88	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	572,88	0,00	0,00		
2.C.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	20	18,252	365,04	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	365,04	0,00	0,00		
2.C.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	20	18,252	365,04	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	365,04	0,00	0,00		
2.C.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	20	18,090	361,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	361,80	0,00	0,00		
2.C.1.5.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	20	14,140	282,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	282,80	0,00	0,00		
2.C.1.6.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	20	11,220	224,40	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	224,40	0,00		
2.C.2. Cestovné náhrady										214,00	0,00	178,33	35,67	0,00
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	178,330	178,33	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	178,33	0,00	0,00		
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	35,670	35,67	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	35,67	0,00		
2.C.2.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)										0,00	0,00	0,00	0,00	
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4. Ostatné výdavky - priame										0,00	0,00	0,00	0,00	
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	nerrelevantné	ks	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00		
2.C. Celkom										2 385,96	0,00	2 125,89	260,07	0,00
2.D. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT										0,00				
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti										1 772,13	0,00	1 603,83	168,30	0,00

2.D.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	44	13,020	572,88	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	572,88	0,00	0,00
2.D.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	15	18,250	273,75	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	273,75	0,00	0,00
2.D.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	15	18,250	273,75	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	273,75	0,00	0,00
2.D.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	15	18,090	271,35	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	271,35	0,00	0,00
2.D.1.5.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	15	14,140	212,10	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	212,10	0,00	0,00
2.D.1.6.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	15	11,220	168,30	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	168,30	0,00
2.D.2.	Cestovné náhrady					214,00	0,00			178,33	35,67	0,00
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	178,330	178,33	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	178,33	0,00	0,00
2.D.2.3.	Zahraniečné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	35,670	35,67	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	35,67	0,00
2.D.2.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	nerlevantné	ks	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.D.	Celkom					1 986,13	0,00			1 782,16	203,97	0,00
Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie							0,00					
2.E.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					54 341,30	0,00			38 898,10	15 443,20	0,00
2.E.1.1.	Odborný pracovník 7	637027	osobohodina	300	8,330	2 499,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 499,00	0,00	0,00
2.E.1.2.	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00

2.E.1.3.	Expert IKT	610620	osobohodina	800	8,980	7 184,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	7 184,00	0,00
2.E.1.4.	Expert na digitálny archív	610620	osobohodina	600	8,980	5 388,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	5 388,00	0,00
2.E.1.5.	Odborný pracovník 9	637027	osobohodina	240	8,330	1 999,20	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 999,20	0,00	0,00
2.E.1.6.	Odborný pracovník 10	637027	osobohodina	120	6,660	799,20	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	799,20	0,00	0,00
2.E.1.7.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00
2.E.1.8.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	240	11,220	2 692,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 692,80	0,00	0,00
2.E.1.9.	Odborný pracovník 12	637027	osobohodina	120	6,650	798,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	798,00	0,00	0,00
2.E.1.10.	Odborný pracovník 34	637027	osobohodina	650	8,330	5 414,50	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 414,50	0,00	0,00
2.E.1.11.	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00
2.E.1.12.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	288	18,250	5 256,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 256,00	0,00	0,00
2.E.1.13.	Odborný pracovník 14	637027	osobohodina	120	6,660	799,20	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	799,20	0,00	0,00
2.E.1.14.	Odborný pracovník 15	637027	osobohodina	420	8,330	3 498,60	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 498,60	0,00	0,00
2.E.1.15.	Odborný pracovník 16	637027	osobohodina	240	8,330	1 999,20	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 999,20	0,00	0,00
2.E.1.16.	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	120	8,960	1 075,20	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 075,20	0,00	0,00
2.E.1.17.	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	120	8,960	1 075,20	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 075,20	0,00
2.E.1.18.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	240	11,220	2 692,80	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 692,80	0,00	0,00
2.E.1.19.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	200	8,980	1 796,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 796,00	0,00
2.E.2.	Cestovné náhrady					17 000,00	0,00			14 166,66	2 833,34	0,00
2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00

2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	8 333,330	8 333,33	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 14 osôb zamestnaných na projekte na 15 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 210 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	8 333,33	0,00	0,00			
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	5 833,330	5 833,33	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 14 osôb zamestnaných na projekte na spolu 15 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 833,33	0,00	0,00			
2.E.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	1 666,670	1 666,67	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 3 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 15 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 666,67	0,00			
2.E.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	1 166,670	1 166,67	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na spolu 15 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 166,67	0,00			
2.E.2.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)											0,00	0,00	0,00		
2.E.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00			
2.E.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.4. Ostatné výdavky - priame											9 500,00	0,00	0,00		
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	6	400,000	2 400,00	0,00	Žiadateľ: Recenzné posudky troch nezávislých externých recenzentov na dve publikácie vydané v rámci tejto aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 400,00	0,00	0,00			
2.E.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00			
2.E.4.6.	Odborná publikácia 1	637004	ks	2	3 400,000	6 800,00	0,00	Žiadateľ: Vydanie 2 publikácií spracovaných v rámci tejto aktivity-externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	6 800,00	0,00	0,00			
2.E.4.7.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	Žiadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúcich používateľov Centra excelentnosti.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	300,00	0,00	0,00			
2.E. Celkom											80 841,30	0,00	62 564,76	18 276,54	0,00
2.F. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva											0,00	0,00	31 744,00	10 899,00	0,00
2.F.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti											42 643,00	0,00	31 744,00	10 899,00	0,00
2.F.1.1.	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	800	17,950	14 360,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	14 360,00	0,00	0,00			
2.F.1.2.	Odborný pracovník 21	637027	osobohodina	1 000	10,490	10 490,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	10 490,00	0,00	0,00			

2.F.1.3.	Odborný pracovník 22	610620	osobohodina	900	12,110	10 899,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	10 899,00	0,00
2.F.1.4.	Odborný pracovník 23	637027	osobohodina	600	11,490	6 894,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	6 894,00	0,00	0,00
2.F.2. Cestovné náhrady						5 300,00	0,00			3 975,00	1 325,00	0,00
2.F.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	2 625,000	2 625,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 3 osôb zamestnaných na projekte na 3 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 9 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	2 625,00	0,00	0,00
2.F.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	1 350,000	1 350,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 3 osôb zamestnaných na projekte na spolu 3 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	1 350,00	0,00	0,00
2.F.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	875,000	875,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	875,00	0,00
2.F.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	450,000	450,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	450,00	0,00
2.F.2.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.4. Ostatné výdavky - priame						10 500,00	0,00			2 300,00	8 200,00	0,00
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	Partner 1: Recenzné posudky 3 nezávislých externých recenzentov na publikáciu vydávanú v rámci tejto aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	1 200,00	0,00
2.F.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné	0,00	0,00	0,00
2.F.4.6.	Preklad	637004	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	Ziadateľ: Externé zabezpečenie prekladov cudzojazyčných textov do slovenčiny a naopak. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	2 000,00	0,00	0,00
2.F.4.7.	Odborná publikácia	637004	projekt	1	7 000,000	7 000,00	0,00	Partner 1: Vydanie publikácie - Unikátne fotografické formy a najväčšie fotografie a fotografi v zbierkach SNK externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	7 000,00	0,00
2.F.4.8.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	Ziadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúcich používateľov Centra excelentnosti. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	300,00	0,00	0,00
2.F. Celkom						58 443,00	0,00			38 019,00	20 424,00	0,00
2.G. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov						0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.G.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					99 615,00	0,00			38 671,00	60 944,00	0,00

2.G.1.1.	Odborný pracovník 24	637027	osobohodina	800	9,590	7 672,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 672,00	0,00	0,00
2.G.1.2.	Odborný pracovník 25	637027	osobohodina	400	9,990	3 996,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	3 996,00	0,00	0,00
2.G.1.3.	Odborný pracovník 26	637027	osobohodina	600	8,260	4 956,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	4 956,00	0,00	0,00
2.G.1.4.	Odborný pracovník 27	637027	osobohodina	600	8,790	5 274,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	5 274,00	0,00	0,00
2.G.1.5.	Odborný pracovník 28	610620	osobohodina	1 400	16,600	23 240,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	23 240,00	
2.G.1.6.	Odborný pracovník 29	610620	osobohodina	800	14,590	11 672,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	11 672,00	
2.G.1.7.	Odborný pracovník 30	610620	osobohodina	800	17,950	14 360,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	14 360,00	
2.G.1.8.	Odborný pracovník 31	637027	osobohodina	600	13,420	8 052,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	8 052,00	0,00	
2.G.1.9.	Odborný pracovník 32	637027	osobohodina	900	9,690	8 721,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	8 721,00	0,00	
2.G.1.10.	Odborný pracovník 33	610620	osobohodina	800	14,590	11 672,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	11 672,00	
2.G.2.	Cestovné náhrady					20 128,07	0,00			12 076,84	8 051,23	0,00
2.G.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	4 665,330	4 665,33	0,00	Žiadateľ: Náklady na pracovné cesty 6 pracovníkov na stretnutia riešiteľského kolektívu, semináre, konferencie a workshopy organizované na Slovensku a relevantné pre aktivitu 3.3. Spolu 120 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	4 665,33	0,00	0,00
2.G.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	7 411,510	7 411,51	0,00	Žiadateľ: Náklady na pracovné cesty 6 pracovníkov na relevantné semináre, konferencie a workshopy organizované v Čechách, Maďarsku, Poľsku, prípadne v ďalších krajinách EÚ. Spolu 12 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 411,51	0,00	0,00
2.G.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	3 110,220	3 110,22	0,00	Partner 1: Náklady na pracovné cesty 4 pracovníkov na stretnutia riešiteľského kolektívu, semináre, konferencie a workshopy organizované na Slovensku a relevantné pre aktivitu 3.3. Spolu 80 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	3 110,22	0,00
2.G.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	4 941,010	4 941,01	0,00	Partner 1: Náklady na pracovné cesty 4 pracovníkov na relevantné semináre, konferencie a workshopy organizované v Čechách, Maďarsku, Poľsku, prípadne v ďalších krajinách EÚ. Spolu 8 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	4 941,01	0,00
2.G.2.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.G.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00			0,00	0,00	
2.G.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.4.	Ostatné výdavky - priame					89 250,00	0,00			63 700,00	25 550,00	0,00
2.G.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00

2.G.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	3 350,000	3 350,00	0,00	Partner 1: Nájom priestorov na realizáciu 2-dňového odborného seminára realizovaného v rámci subaktivity 1. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	3 350,00	0,00
2.G.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	Partner 1: Recenzné posudky na pripravovaný Bibliografický lexikón Slovenska zabezpečené nezávislými externými recenzentmi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	1 200,00	0,00
2.G.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
2.G.4.7.	Odborná publikácia 2	637004	projekt	1	20 000,000	20 000,00	0,00	Partner 1: Vydanie Bibliografického lexikónu Slovenska (BLS) externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	20 000,00	0,00
2.G.4.8.	Elektronizácia tlačovín	637004	projekt	1	7 000,000	7 000,00	0,00	digitálnej formy. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 000,00	0,00	0,00
2.G.4.9.	Odborné publikácie 3	637004	projekt	1	10 000,000	10 000,00	0,00	Žiadateľ: Vydanie výskumných štúdií spracovaných v rámci aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	10 000,00	0,00	0,00
2.G.4.10.	Organizácia seminára	637001	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	Partner 1: Organizácia dvojdnového seminára v rámci subaktivity 1: Výskum dejín knižničarskej, vydavateľsko-nakladateľskej a knihkupeckej činnosti pre členov riešiteľského kolektívu aktivity 3.3., ďalších odborníkov z praxe, atď. Organizácia seminára zahŕňa náklady na konferenčné materiály pre účastníkov seminára. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	1 000,00	0,00
2.G.4.11.	Preklad	637004	projekt	1	3 400,000	3 400,00	0,00	Žiadateľ: Externé zabezpečenie prekladov cudzojazyčných textov do slovenčiny a naopak. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	3 400,00	0,00	0,00
2.G.4.12.	Produkcija	637004	projekt	1	43 000,000	43 000,00	0,00	Žiadateľ: Digitalizácia dokumentu, Aplikácia softwaru, Tvorba modelového CD R, Grafický návrh a technická redakcia bookletu a inlaya, Výroba farebných tlačovín – bookletu a inlaya, Mastering nahrávky a výroba master disku, Potlač disku, výroba, lisovanie a balenie CD/DVD, Konverzie analytických textov s obrazovými náhľadmi a publikovanie na Internete, Analýza a aplikácia vybraného obsahu CD/DVD na Internete, Príprava fotodokumentácie, Výroba a spracovanie dokumentárneho filmu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	43 000,00	0,00	0,00

2.G.4.13.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	Ziadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúciach používateľov Centra excelentnosti. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	300,00	0,00	0,00
2.G. Celkom						208 993,07	0,00			114 447,84	94 545,23	0,00
2. Spolu						360 850,66	0,00			226 223,95	134 626,71	0,00
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky												
3.1. Personálne výdavky interné						183 356,84	0,00			177 490,36	5 866,48	0,00
3.1.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	900	10,681	9 612,72	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	9 612,72	0,00	0,00
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 000	10,681	10 680,80	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	10 680,80	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	6 000	10,681	64 084,80	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	64 084,80	0,00	0,00
3.1.5.	Garant projektu	610620	osobohodina	3 800	12,168	46 238,40	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	46 238,40	0,00	0,00
3.1.6.	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	2 000	12,168	24 336,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	24 336,00	0,00	0,00
3.1.7.	Riadiaci pracovník partnera	610620	osobohodina	700	10,681	7 476,56	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	7 476,56	0,00	0,00
3.1.8.	Manažér infraštruktúry	610620	osobohodina	1 095	10,680	11 694,60	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	11 694,60	0,00	0,00
3.1.9.	Asistent projektového manažera 1	610620	osobohodina	500	6,733	3 366,48	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 366,48	0,00	0,00
3.1.10.	Asistent projektového manažera 2	610620	osobohodina	500	6,733	3 366,48	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	3 366,48	0,00
3.1.11.	Asistent finančného manažera	610620	osobohodina	500	5,000	2 500,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	2 500,00	0,00
3.2. Cestovné náhrady												
3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie³						0,000	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	3 456,000	3 456,00	0,00	Ziadateľ: Náklady na pracovné cesty 8 pracovníkov na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MŠ SR, a pod. Cena zahŕňa cestovné, stravné, vreckové, podľa platnej legislatívy. Spolu 216 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 456,00	0,00	0,00
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné	0,00	0,00	0,00

									Partner 1: Náklady na pracovné cesty 2 pracovníkov na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MŠ SR, a pod. Cena zahŕňa cestovné, stravné, vreckové, podľa platnej legislatívy. Spolu 54 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu				
3.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	864,000	864,00	0,00	0,00			0,00	864,00	0,00	0,00
3.2.5.	Dalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					432,00	0,00	0,00			432,00	0,00	0,00	0,00
3.3.1.	Manažér publicity	nerrelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.3.	Finančný manažér	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.4.	Projektový manažér	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.5.	Konzultant	637027	osobohodina	48	9,000	432,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	Podporná aktivita riadenie projektu		432,00	0,00	0,00	0,00
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					19 700,00	0,00				16 630,00	3 070,00	0,00	0,00
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 750,000	3 750,00	0,00	Žiadateľ: Papier, perá, tonery, atď. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu		3 750,00	0,00	0,00	0,00
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 880,000	1 880,00	0,00	Žiadateľ: Telekomunikačné - mobil a poštové poplatky - zasielanie monitorovacích správ, atď. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu		1 880,00	0,00	0,00	0,00
3.4.4.	Energie v rámci administrácie projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.4.5.	Úpratanie v rámci administrácie projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.4.6.	Právne poradenstvo	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.4.7.	Notárske poplatky	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.4.8.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	9 400,000	9 400,00	0,00	Žiadateľ: Poistenie prístrojového vybavenia a IKT zakúpeného v rámci tohto projektu (viď. 1.)	Podporná aktivita riadenie projektu		9 400,00	0,00	0,00	0,00
3.4.9.	Údržba a opravy, vrátane údržby počítačových sietí	635005	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	Žiadateľ: Opravy a údržba prístrojovej infraštruktúry nadobudnutej realizáciou tohto projektu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu		1 000,00	0,00	0,00	0,00
3.4.10.	Údržba a opravy IKT infraštruktúry	635002	projekt	1	600,000	600,00	0,00	Žiadateľ: Opravy a údržba IKT infraštruktúry nadobudnutej realizáciou tohto projektu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu		600,00	0,00	0,00	0,00
3.4.11.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 250,000	1 250,00	0,00	Partner 1: Papier, perá, tonery, atď. Cena bola určená	Podporná aktivita riadenie projektu		0,00	1 250,00	0,00	0,00
3.4.12.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 820,000	1 820,00	0,00	Partner 1: Telekomunikačné - mobil a poštové poplatky - zasielanie monitorovacích správ, atď.	Podporná aktivita riadenie projektu		0,00	1 820,00	0,00	0,00
3.5.	Publicita a informovanosť					12 188,00	0,00				12 188,00	0,00	0,00	0,00
3.5.1.	Letáky, skladačky	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.5.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	Žiadateľ: Propagačné plagáty o projekte a jeho aktivitách ako aj propagácia vytvoreného Centra excelentnosti. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť		1 000,00	0,00	0,00	0,00
3.5.3.	Brožúrky	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.5.4.	CDROM	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00	0,00
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	Žiadateľ: Vytvorenie a tlač nálepiek s logom ERDF a názvom projektu na zariadenia , trvalá pamätná tabuľa s logom ERDF do Centra. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť		2 000,00	0,00	0,00	0,00
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 188,000	1 188,00	0,00	Žiadateľ: Vytvorenie a aktualizácia prezentačnej stránky projektu určenú na disemináciu výstupov a propagáciu projektu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť		1 188,00	0,00	0,00	0,00

								Žiadateľ: Reklama projektu v regionálnych denníkoch, televízii, atď. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.					
3.5.7	Propagácia v regionálnych médiách	637003	projekt	1	8 000,000	8 000,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť		8 000,00	0,00	0,00
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					34 892,40	0,00				34 892,40	0,00	0,00
3.6.1.	Personálne výdavky interné					32 042,40	0,00				32 042,40	0,00	0,00
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	3 000	10,681	32 042,40	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu		32 042,40	0,00	0,00
3.6.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.1.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.2.	Cestovné náhrady					690,00	0,00				690,00	0,00	0,00
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	690,000	690,00	0,00	Žiadateľ: Náklady na pracovné cesty manažéra monitoringu na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MŠ SR, a pod. Spolu 27 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu		690,00	0,00	0,00
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 160,00	0,00				2 160,00	0,00	0,00
3.6.3.1.	Manažér monitoringu	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00		
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	nerlevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné		0,00	0,00	0,00
3.6.3.3.	Konzultant	637027	osobohodina	240	9,000	2 160,00	0,00	Žiadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	Podporná aktivita riadenie projektu		2 160,00	0,00	0,00
3.	Spolu					254 889,24	0,00				245 088,76	9 800,48	0,00
	VÝDAVKY PROJEKTU					4 029 424,35	0,00				3 858 852,16	170 572,19	0,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu					
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	max.	7%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	6,75%
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)	max.	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	0,00%
KE3	Personálne výdavky interné i externé, cestovné náhrady a prevádzkové výdavky (hlavná položka rozpočtu 2.)	max.	33,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	9,56%
KE4a	Dodávky - priame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	2,88%
KE4b	Dodávky - nepriame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu	5,80%

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

¹ jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desiatinné miesta

² v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.

³ preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

⁴ preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

⁵ k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

⁶ ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Oprávnené výdavky projektu spolu po F/A/DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu, je možné v stĺpci F2

zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH).

Oprávnené výdavky projektu spolu (efekt DPH) - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie.



DODATOK Č. 6 K ZMLUVE O PARTNERSTVE

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

Tento Dodatok k zmluve o partnerstve, registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D06/PZ (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku XX. ods. 9 Zmluvy o partnerstve k realizácii projektu č. 26220120061, názov projektu: Pamäť Slovenska- Národné centrum excelentnosti výskumu, ochrany a sprístupňovania kultúrneho a vedeckého dedičstva medzi zmluvnými stranami:

1. Názov spoločnosti/organizácie: Žilinská univerzita v Žiline

Právna forma: verejná vysoká škola

Adresa/Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

IČO: 00397563

DIČ: 2020677824

Zapísaná v: register organizácií Štatistického úradu

Telefón/fax: 041/5136301 E-mail: pamat.slovenska@fpv.uniza.sk

[Http://www.uniza.sk](http://www.uniza.sk)

Štatutárny zástupca: prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.

(ďalej len „Hlavný partner“)

a

2. Názov : Slovenská národná knižnica

Právna forma: štátna rozpočtová organizácia

Adresa/Sídlo: Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin

IČO: 36138517

DIČ: 2021537199

Zapísaná v: podľa zákona č. 183/2000

Telefón/fax: 043/2451131 E-mail: snk@snk.sk

[Http://www.snk.sk](http://www.snk.sk)

Štatutárny zástupca: Ing. Katarína Krištofová, PhD.

(ďalej len „Partner 1“)

Článok 1

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu č. 26220120061 (ďalej len „Zmluva“), v znení dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D01/PZ, dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D02/PZ, dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D03/PZ, dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D04/PZ a dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku 063/2010/2.1/OPVaV/D05/PZ uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) **Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Partnera: Slovenská národná knižnica“** sa nahrádza novou prílohou č. 2b „Rozpočet projektu pre Partnera: Slovenská národná knižnica“.

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre Partnera: Slovenská národná knižnica“ je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) **Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Partnera: Žilinská univerzita“** sa nahrádza novou prílohou č. 2b „Rozpočet projektu pre Partnera: Žilinská univerzita“.

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre Partnera: Žilinská univerzita“ je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane každá zo Zmluvných strán 1 rovnopis a 3 rovnopisy sú Poskytnuté Poskytovateľovi ako príloha Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť až nadobudnutím účinnosti Dodatku k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorý bude upravovať navrhovanú zmenu Zmluvy. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.

(4) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu (v EUR) pre Partnera: Slovenská národná knižnica“

Príloha č. 2 „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu (v EUR) pre Partnera: Žilinská univerzita“

V Žiline dňa 14. 8. 2012

Hlavný partner partnerstva
(štatutárny zástupca)

1. člen partnerstva
(štatutárny zástupca)

Súhlas s Dodatkom:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
(v zastúpení Agentúra Ministerstva
školstva, vedy, výskumu a
športu SR pre štrukturálne fondy EÚ)
Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Príloha č.2B Zmluvy o partnerstve: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE PARTNERA: Slovenská národná knižnica

Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávené výdavky projektu spolu po FA/DPH	Oprávené výdavky projektu spolu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uviete aj člen partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak je to relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít - Opise projektu F1)	Hlavný partner	Partner č. 1	Partner č. 1+n
					EUR	EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
I. Zariadenie a vybavenie projektu						EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
1.1. Zariadenie a vybavenie						4 300,00	0,00	0,00		3 281 394,45	4 300,00	0,00
1.1.25.	Farebná laserová tlačiareň	ks	1	4 300,000	4 300,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - Sieťová farebná laserová tlačiareň formát A3, duplex, samostatné farebné valce. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	4 300,00	0,00
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3. Stavebné úpravy					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4. Stavebný dozor					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5. Projektčná činnosť					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.6. Zariadenie a vybavenie - iné					21 845,00	0,00	0,00			106 145,00	21 845,00	0,00
1.6.2.	Počítačová zostava	ks	5	1 400,000	7 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - Viacjadrový procesor, samostatná dvojjadrová GPU grafická karta, 24bitz zvuková karta, operačná pamäť aspoň 4GB, 19"monitor, multimediálna klávesnica, myš, OS (20xZiadateľ, 5xpartner 1). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	7 000,00	0,00
1.6.5.	EDGE karta	ks	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Karta umožňujúca operatívne pripojenie na internet prostredníctvom mobilnej dátovej siete. Minimálne parametre neobmedzené pripojenie. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 000,00	0,00
1.6.7.	Softvér 3	ks	5	400,000	2 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Kancelársky softvér - na spracovanie textu, tabuliek, atď. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	2 000,00	0,00
1.6.9.	Softvér 4	ks	5	740,000	3 700,00	0,00	0,00	Partner 1: Softvér na tvorbu a úpravu dokumentov s možnosťou ochrany obsahu. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ, export do formátu pdf. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	3 700,00	0,00
1.6.11.	Skener	ks	1	1 245,000	1 245,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 600dpi, farebná hĺbka 24b. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 245,00	0,00
1.6.14.	Notebook	ks	4	1 300,000	5 200,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 15" displej, výdrž min 4h, viacjadrový procesor. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	5 200,00	0,00
1.6.16.	Dataprojektor	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - svietivosť min 2500ANSI, životnosť lampy min 2000h, LCD. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	1 500,00	0,00
1.6.20.	Roľovacie projekčné plátno	ks	1	200,000	200,00	0,00	0,00	Partner 1: Minimálne parametre - 162x213, oceľový tubus, montáž na stenu alebo strop. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	200,00	0,00

I. Spolu						26 145,00	0,00	0,00		3 387 539,45	26 145,00	0,00	
Zriadenie centra excelentnosti výskumu, ochrany a prezentácie													
2.A.2 kultúrneho a vedeckého dedičstva						0,00	0,00	0,00					
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						448,80	0,00	0,00		3 434,40	448,80	0,00	
2.A.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	40	11,220	448,80	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.1. Zriadenie centra excelentnosti výskumu, ochrany a prezentácie kultúrneho a vedeckého dedičstva	0,00	448,80	0,00
2.A.2. Cestovné náhrady						34,00	0,00	0,00		136,00	34,00	0,00	
2.A.2.4	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	34,000	34,00	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	1.1. Zriadenie centra excelentnosti výskumu, ochrany a prezentácie kultúrneho a vedeckého dedičstva	0,00	34,00	0,00
2.A.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.A.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00	0,00		100,00	0,00	0,00	
2.A. Celkom						482,80	0,00	0,00		3 670,40	482,80	0,00	
2.B. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu													
2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						336,60	0,00	0,00			2 726,40	336,60	0,00
2.B.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	30	11,220	336,60	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	0,00	336,60	0,00
2.B.2. Cestovné náhrady						97,500	0,000	0,000		487,50	97,50	0,00	
2.B.2.4	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	97,500	97,50	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 2 pracovných cestách v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	0,00	97,50	0,00
2.B.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.B.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00	0,00		400,00	0,00	0,00	
2.B. Celkom						434,10	0,00	0,00		3 613,90	434,10	0,00	
Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia													
2.C. centra						0,00	0,00	0,00					
2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						224,40	0,00	0,00		1 947,56	224,40	0,00	
2.C.1.6	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	20	11,220	224,40	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	224,40	0,00
2.C.2. Cestovné náhrady						35,67	0,00	0,00		178,33	35,67	0,00	
2.C.2.4	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	35,670	35,67	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	0,00	35,67	0,00
2.C.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.C.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.C. Celkom						260,07	0,00	0,00		2 125,89	260,07	0,00	
2.D. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT													
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						168,30	0,00	0,00		1 603,83	168,30	0,00	
2.D.1.6	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	15	11,220	168,30	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	168,30	0,00
2.D.2. Cestovné náhrady						35,67	0,00	0,00		178,33	35,67	0,00	
2.D.2.4	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	35,670	35,67	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	0,00	35,67	0,00
2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.D. Celkom						203,97	0,00	0,00		1 782,16	203,97	0,00	
Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník													
2.E. vedeckej komunikácie													
2.E.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						14 368,00	0,00	0,00		38 898,10	14 368,00	0,00	
2.E.1.3	Expert IKT	610620	osobohodina	800	8,980	7 184,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	7 184,00	0,00

2.E.1.4.	Expert na digitálny archív	610620	osobohodina	600	8 980	5 388,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	5 388,00	0,00
2.E.1.19.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	200	8 980	1 796,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 796,00	0,00
2.F.2.	Cestovné náhrady					2 833,34	0,00	0,00			14 166,66	2 833,34	0,00
2.E.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	1 666,670	1 666,67	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 3 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 15 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 666,67	0,00
2.E.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) prípadne potreby	631002	projekt	1	1 166,670	1 166,67	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na spolu 15 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	0,00	1 166,67	0,00
2.F.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00	0,00			9 500,00	0,00	0,00
2.E.	Celkom					17 201,34	0,00	0,00			62 564,76	17 201,34	0,00
Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva											0,00	0,00	0,00
2.F.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 899,00	0,00	0,00			31 744,00	10 899,00	0,00
2.F.1.3.	Odborný pracovník 22	610620	osobohodina	900	12,110	10 899,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	10 899,00	0,00
2.F.2.	Cestovné náhrady					1 325,00	0,00	0,00			3 975,00	1 325,00	0,00
2.F.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	875,000	875,00	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste v rámci Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	875,00	0,00
2.F.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) prípadne potreby	631002	projekt	1	450,000	450,00	0,00	0,00	Partner 1: Náklady pre účasť 1 osoby zamestnanej na projekte na 1 pracovnej ceste mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	450,00	0,00
2.F.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.4.	Ostatné výdavky - priame					8 200,00	0,00	0,00			2 300,00	8 200,00	0,00
2.F.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	0,00	Partner 1: Recenzné posudky 3 nezávislých externých recenzentov na publikáciu vydávanú v rámci tejto aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	1 200,00	0,00
2.F.4.7.	Odborná publikácia	637004	projekt	1	7 000,000	7 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Vydanie publikácie - Unikátne fotografické formy a najzaujímavejšie fotografie a fotografi v zbierkach SNK externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	0,00	7 000,00	0,00
2.F.	Celkom					20 424,00	0,00	0,00			38 019,00	20 424,00	0,00
Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov											0,00	0,00	0,00
2.G.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					60 944,00	0,00	0,00			38 671,00	60 944,00	0,00
2.G.1.5.	Odborný pracovník 28	610620	osobohodina	1 400	16,600	23 240,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	23 240,00	0,00
2.G.1.6.	Odborný pracovník 29	610620	osobohodina	800	14,590	11 672,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	11 672,00	0,00
2.G.1.7.	Odborný pracovník 30	610620	osobohodina	800	17,950	14 360,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	14 360,00	0,00

2.G.1.10.	Odborný pracovník 33	610620	osobohodina	800	14,590	11 672,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	11 672,00	0,00
2.G.2.	Cestovné náhrady					8 051,23	0,00	0,00			12 076,84	8 051,23	0,00
2.G.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	3 110,220	3 110,22	0,00	0,00	Partner 1: Náklady na pracovné cesty 4 pracovníkov na stretnutia riešiteľského kolektívu, seminára, konferencie a workshopy organizované na Slovensku a relevantné pre aktivitu 3.3. Spolu 80 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	3 110,22	0,00
2.G.2.5.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) prípadne potreby	631002	projekt	1	4 941,010	4 941,01	0,00	0,00	Partner 1: Náklady na pracovné cesty 4 pracovníkov na relevantné seminára, konferencie a workshopy organizované v Čechách, Maďarsku, Poľsku, prípadne v ďalších krajinách EÚ. Spolu 8 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	4 941,01	0,00
2.G.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.G.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.G.4.	Ostatné výdavky - priame					25 550,00	0,00	0,00			63 700,00	25 550,00	0,00
2.G.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	3 350,000	3 350,00	0,00	0,00	Partner 1: Nájom priestorov na realizáciu 2-dňového odborného seminára realizovaného v rámci subaktivity 1. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	3 350,00	0,00
2.G.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	0,00	Partner 1: Recenzné posudky na pripravovaný Bibliografický lexikón Slovenska zabezpečené nezávislými externými recenzentmi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	1 200,00	0,00
2.G.4.7.	Odborná publikácia 2	637004	projekt	1	20 000,000	20 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Vydanie Bibliografického lexikónu Slovenska (BLS) externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	20 000,00	0,00
2.G.4.10.	Organizácia seminára	637001	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Partner 1: Organizácia dvojdňového seminára v rámci subaktivity 1: Výskum dejín knižničárskej, vydavateľsko-nakladateľskej a kníhkupeckej činnosti pre členov riešiteľského kolektívu aktivity 3.3. ďalších odborníkov z praxe, atď. Organizácia seminára zahŕňa náklady na konferenčné materiály pre účastníkov seminára. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	0,00	1 000,00	0,00
2.G.	Celkom					94 545,23	0,00	0,00			114 447,84	94 545,23	0,00
2.	Spolu					133 551,51	0,00	0,00			226 223,95	133 551,51	0,00
3.	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky												
3.1.	Personálne výdavky interné					5 866,48	0,00	0,00			177 490,36	5 866,48	0,00
3.1.10.	Asistent projektového manažéra 2	610620	osobohodina	500	6,733	3 366,48	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	3 366,48	0,00
3.1.11.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	500	5,000	2 500,00	0,00	0,00	Partner 1: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	2 500,00	0,00
3.2.	Cestovné náhrady					864,00	0,00	0,00			3 456,00	864,00	0,00
3.2.4.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	864,000	864,00	0,00	0,00	Partner 1: Náklady na pracovné cesty 2 pracovníkov na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MS SR, a pod. Cena zahŕňa cestovné, stravné, vreckové, podľa platnej legislatívy. Spolu 54 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	864,00	0,00
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00	0,00			5 832,00	0,00	0,00
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 070,00	0,00	0,00			11 230,00	3 070,00	0,00
3.4.11.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 250,000	1 250,00	0,00	0,00	Partner 1: Papier, perá, tonery, atď. Cena bola určená	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	1 250,00	0,00
3.4.12.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 820,000	1 820,00	0,00	0,00	Partner 1: Telekomunikačné - mobil a poštové poplatky - zasielanie monitorovacích správ, atď.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	1 820,00	0,00
3.5.	Publicita a informovanosť					0,00	0,00	0,00			12 188,00	0,00	0,00
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					0,00	0,00	0,00			34 892,40	0,00	0,00
3.6.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00	0,00			32 042,40	0,00	0,00
3.6.2.	Cestovné náhrady					0,00	0,00	0,00			690,00	0,00	0,00
3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00	0,00			2 160,00	0,00	0,00
3.	Spolu					9 800,48	0,00	0,00			245 088,76	9 800,48	0,00

VÝDAVKY PROJEKTU					169 496,99	0,00	0,00			3 858 852,16	169 496,99	0,00
------------------	--	--	--	--	------------	------	------	--	--	--------------	------------	------

Kontrola kritérií efektivity rozpočtu				
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	max.	7%	6,75%
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)	max.	10,00%	0,00%
KE3	Personálne výdavky interné i externé, cestovné náhrady a prevádzkové výdavky (hlavná položka rozpočtu 2.)	max.	33,00%	9,53%
KE4a	Dodávky - priame výdavky	max.	20,00%	2,88%
KE4b	Dodávky - nepriame výdavky	max.	20,00%	7,92%

Rozpoče

Poznámky

¹

² v prípade,

³

⁴

⁵ k danej

⁶ ak zariadenie

⁷

Výdavky

Oprávnen

zohľadniť

Oprávnen

Príloha č.2B Zmluva o partnerstve: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE PARTNERA: Žilinská univerzita

Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ¹	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uvedte aj čísla partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak je to relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1) ²	Hlavný partner	Partner č. 1	Partner č. 1+n
				EUR	EUR	EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
I. Zariadenie a vybavenie projektu												
1.1. Zariadenie a vybavenie					3 281 394,45	0,00	0,00			3 281 394,45	4 300,00	0,00
1.1.6. Server	713002	ks	1	3 250,000	3 250,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Server pre lokálnu prípravu a spracovanie digitalizovaného obsahu v rámci siete pracovísk. Minimálne parametre: 2 CPU, 4GB RAM, s OS. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	3 250,00	0,00	0,00
1.1.7. Sieťový prepínač pre vysokorýchlostnú provisioning platformu	713002	ks	2	150 207,750	300 415,50	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Optický prepínač s 56 aktívnymi portami s min. 10 Gb rýchlosťou vrátane GBICov, príslušných licencií a inštalácie. Zariadenie musí umožňovať prepájanie s nízkou latenciou a veľkým prietokom, t.j. viac ako 1 Tb/s. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	300 415,50	0,00	0,00
1.1.8. Sieťový optický prepínač pre vysokorýchlostnú provisioning platformu	713002	ks	2	101 527,230	203 054,46	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Optický prepínač s 64 aktívnymi portami s min. 4 GB rýchlosťou vrátane GBICov, príslušných licencií a inštalácie. Zariadenie musí umožňovať prietok dát viac ako 1 TB/s. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	203 054,46	0,00	0,00
1.1.9. Dátové centrum	713002	ks	1	724 086,240	724 086,24	0,00	0,00	Žiadateľ: Mobilné dátové centrum pre prevádzku aplikácií ako aj ukladanie dát počas projektu. Minimálny parameter: veľkosť 200RU. Cena bola zistená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	724 086,24	0,00	0,00
1.1.10. Redundantné záložne, chladiče a napájacie systémy	713002	projekt	1	136 136,000	136 136,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Napájanie a chladenie pre dátové centrum v redundantnom prevedení, t.j. dátové centrum je odolné voči výpadku chladiacej jednotky ako aj UPS. Min. potreba je definovaná na úrovni 30kW. Cena bola zistená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	136 136,00	0,00	0,00
1.1.11. Databázová, metadáta a provisioning platforma	713002	ks	1	291 214,410	291 214,41	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Bladeová architektúra s min. 32 procesormi s celkovým množstvom pamäte 256 GB. Všetky dosky musia obsahovať redundantné optické pripojenie a to prostredníctvom technológie FC-AL a 10Gb Ethernet (optický). Súčasťou je standardizovaná inštalácia produktu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	291 214,41	0,00	0,00

1.1.12.	Archivačná platforma - pásková knižnica	713002	ks	1	208 761,700	208 761,70	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Vysokorychlostná robotizovaná pásková knižnica s možnosťou rozšírenia do 500 slotov s 500 aktívnymi slotmi. Osadená min. 2 x LTO4 páskovou mechanikou s optickým pripojením. Súčasťou je dodávka 600 LTO4 médií a inštalácia. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	208 761,70	0,00	0,00
1.1.13.	Archivačná platforma - diskový subsystém	713002	ks	1	282 571,450	282 571,45	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - Vysokorychlostná optimalizovaná disková platforma umožňujúca poskytovanie vysokorychlostného (9.6 TB) ako aj štandardného (32 TB) dátového obsahu inštalovaného do racku s distribúciou napájania. Disková platforma obsahuje redundantné kontroly o celkovej kapacite 16 GB a umožňuje priame pripojenie minimálne 8 hostov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	282 571,45	0,00	0,00
1.1.14.	Archivačná platforma - licencie	711004	projekt	1	466 008,760	466 008,76	0,00	0,00	Žiadateľ: Licencie umožňujúce zdieľaný prístup k centrálnemu dátovému úložisku. Taktiež licencie zabezpečujú migráciu medzi rôznymi typmi dátových úložísk (páska, disk). Minimálny parameter - celková licencovaná kapacita musí byť min. 100 TB. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	466 008,76	0,00	0,00
1.1.15.	Softvér 1	711003	ks	1	27 000,000	27 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: softvér pre potreby výskumu digitalizácie - výučbový. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	27 000,00	0,00	0,00
1.1.16.	Softvér 2	711003	ks	1	2 500,000	2 500,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na tvorbu a úpravu audiovizuálnych diel (videonahrávky). Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 500,00	0,00	0,00
1.1.17.	Digitálne výskumné pomôcky	713002	projekt	1	20 000,000	20 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Digitálne výskumné pomôcky pre potreby modelových hodín využitia digitálneho obsahu - multimedálne kurzy, moduly pre e-learning, virtuálne galérie dig obsahu, atď. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	20 000,00	0,00	0,00

1.1.18.	SurveNIR prístroj	713004	ks	1	137 000,00	137 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - nedeštruktívne hodnotenie mechanických a chemických vlastností papiera, na princípe chemometrického hodnotenia NIR, súčasťou balenia je softvér k prístroju. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	137 000,00	0,00	0,00
1.1.19.	Klimatizačná jednotka	713004	ks	1	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Pre potreby vybavenia klimatizácie v priestoroch fyzikálno-mechanickej skúšobne. Minimálne parametre: nízka hlučnosť, diaľkové ovládanie, dostatočný výkon podľa m3 miestnosti skúšobne. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	11 000,00	0,00	0,00
1.1.20.	XRF analyzátor	713004	ks	1	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Zariadenie pre nedeštruktívnu multiprvkovú analýzu. Minimálne parametre: analýza prvkov od Mg po U v koncentráciách rádoovo ppm. Vhodný pre analýzu anorganických látok. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	35 000,00	0,00	0,00
1.1.21.	Digitálny stereomikroskop	713004	ks	1	4 500,00	4 500,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Digitálny stereomikroskop slúžiaci na účely výskumu fyzikálno-chemických vlastností materiálov nosičov kultúrneho dedičstva. Minimálne parametre: plynulý zoom min 50x, binokulárna hlava so vstavanou ccd kamerou, stojan s horným aj doplným podsvietením, softvér pre mikroskop súčasťou balenia. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	4 500,00	0,00	0,00
1.1.22.	Digitálna zrkadlovka s dvomi objektívmi	713004	ks	2	2 000,00	4 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Digitálny fotoaparát umožňujúci vytváranie vysokokvalitných digitálnych statických záznamov. Minimálne parametre sú 2 objektívy s rozdielnou ohniskovou vzdialenosťou. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	4 000,00	0,00	0,00
1.1.23.	Kolorimeter	713004	ks	1	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Zariadenie zabezpečuje vstupnú a výstupnú kontrolu a meranie zmeny belosti a farby papiera. Minimálne parametre: možnosť pripojiť k min 3 rôznym interfejsom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	20 000,00	0,00	0,00
1.1.24.	Farebná laserová tlačiareň	713002	ks	1	4 300,00	4 300,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: Sieťová farebná laserová tlačiareň, formát A3, duplex, samostatné farebné valce. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	4 300,00	0,00	0,00

1.1.26.	Interaktívna tabuľa	713002	ks	1	2 300,000	2 300,00	0,00	0,00	Žiadateľ: interaktívna tabuľa. Minimálne parametre - uhlopriečka 216cm, príslušenstvo - 2 pera, pojazdný stojan, softvér, stierka. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 300,00	0,00	0,00
1.1.27.	Klimatizovaná skriňa	713002	ks	1	2 300,000	2 300,00	0,00	0,00	Žiadateľ:Skriňa na umiestnenie výpočtovej techniky na výskumnom pracovisku. Minimálne parametre: 'prachotesnosť', nízka hlučnosť. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	2 300,00	0,00	0,00
1.1.28.	Skener - formát A3	713002	ks	1	4 120,850	4 120,85	0,00	0,00	Žiadateľ: skener pre umeleckú grafiku. Minimálne parametre - formát A3, optické rozlíšenie 4800dpi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	4 120,85	0,00	0,00
1.1.29.	Knižničný skener 1	713002	ks	1	145 775,000	145 775,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Automatický knižný skener, ktorý svojim automatickým listovaním zviazaných kníh umožňuje rýchlu digitalizáciu kníh. Minimálne parametre - minimálna rýchlosťou skenovania 2000stran/hod. Otáčanie strán je automatické s monitorovaním procesu (vrátane kontroly dvojhrákov). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	145 775,00	0,00	0,00
1.1.30.	Knižničný skener 2	713002	ks	1	31 535,000	31 535,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Knižný skener umožňujúci rýchlu digitalizáciu kníh. Minimálny parameter - digitalizácia do formátu max. A2. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	31 535,00	0,00	0,00
1.1.31.	Knižničný skener 3	713002	ks	1	69 800,000	69 800,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Dokumentačný skener umožňujúci obojstrannú rýchlu digitalizáciu voľných listov. Minimálne parametre - max. rozlíšenie 400dpi. Rýchlosť skenovania pri 120 dpi min. 200 stránok za minútu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	69 800,00	0,00	0,00
1.1.32.	Digitalizačný softvér	711003	ks	1	62 832,000	62 832,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Špecializovaný knižničný SW podporujúci workflow pre masovú digitalizáciu, vrátane dekompozície a kompozície obrazového materiálu. SW podporuje automatický import metadát a export prostredníctvom standardizovaných knižničných rozhraní a formátov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	62 832,00	0,00	0,00

1.1.33.	Licencia	711004	ks	1	15 933,080	15 933,08	0,00	0,00	Ziadateľ: Prístup do databázy externých informačných zdrojov. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	15 933,08	0,00	0,00
1.1.34.	Softvér na riadenie digitalizačného toku	711003	ks	1	60 000,000	60 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Softvér na riadenie digitalizačného toku - na sledovanie a monitorovanie položiek v procese digitalizácie na podporu tvorby štruktúrnych metaúdajov a komunikáciu medzi modulmi. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	60 000,00	0,00	0,00
1.1.35.	Softvér na správu a kalibráciu farieb	711003	ks	1	6 000,000	6 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Softvér na kalibráciu farieb digitalizačných zariadení a výstupných zariadení za verné zachytenie farieb. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	6 000,00	0,00	0,00
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku													
1.3. Stavebné úpravy													
1.4. Stavebný dozor													
1.5. Projektová činnosť													
1.6. Zariadenie a vybavenie - iné													
1.6.1.	Počítačová zostava	633002	ks	20	1 400,000	28 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Minimálne parametre - Viacjadrový procesor, samostatná dvojdrovová GPU grafická karta, 24bit zvuková karta, operačná pamäť aspoň 4GB, 19"monitor, multimediálna klávesnica, mys, OS (20xZiadateľ, 5xpartner 1). Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	28 000,00	0,00	0,00
1.6.3.	Externý disk	633002	ks	10	280,000	2 800,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Minimálne parametre - Kapacita - min 1TB/disk, zálohovanie vysokobjemových dát. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 800,00	0,00	0,00
1.6.4.	EDGE karta	633002	ks	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Karta umožňujúca operatívne pripojenie na internet prostredníctvom mobilnej dátovej siete. Minimálne parametre: neobmedzené pripojenie. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 000,00	0,00	0,00
1.6.6.	Softvér 3	633013	ks	20	400,000	8 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Kancelársky softvér - na spracovanie textu, tabuliek, atď. Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	8 000,00	0,00	0,00

1.6.8.	Softvér 4	633013	ks	20	740,000	14 800,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Softvér na tvorbu a úpravu dokumentov s možnosťou ochrany obsahu.Minimálne parametre - kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ, export do formátu pdf. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	14 800,00	0,00	0,00
1.6.10.	Skener	633002	ks	1	1 245,000	1 245,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 600dpi, farebná hĺbka 24b. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 245,00	0,00	0,00
1.6.12.	Luxmeter	633004	ks	2	300,000	600,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Svetelné snímanie. Minimálne parametre: rozlíšenie min 0,01lux, kombinácia s teplomerom a vlhkomerom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	600,00	0,00	0,00
1.6.13.	Notebook	633002	ks	10	1 300,000	13 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 15" displej, výdrž min 4h, viacjadrový procesor. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	13 000,00	0,00	0,00
1.6.15.	Dataprotektor	633002	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	Žiadateľ:Minimálne parametre - svietivosť min 2500ANSI, životnosť lampy min 2000h. LCD. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 500,00	0,00	0,00
1.6.17.	Externý monitor	633002	ks	1	1 100,000	1 100,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - 24" monitor s vysokým rozlíšením. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	1 100,00	0,00	0,00
1.6.18.	3D skener	633002	ks	1	500,000	500,00	0,00	0,00	Žiadateľ: systém pre 3D skenovanie,Minimálne parametre - ručný skener, snímanie 3D formátu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	500,00	0,00	0,00
1.6.19.	Rolovacie projekčné plátno	633004	ks	1	200,000	200,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: 162x213, oceľový tubus, montáž na stenu alebo strop. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	200,00	0,00	0,00
1.6.21.	Tablet	633002	ks	10	810,000	8 100,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - rozlíšenie 5080lpi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	8 100,00	0,00	0,00

1.6.22.	Biele tabuľa	633004	ks	1	350,000	350,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - koľajnicový systém, min 100x150, odolná povrchová úprava. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	350,00	0,00	0,00
1.6.23.	Reprodukory + mikrofón	633002	ks	1	800,000	800,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre: mobilný mikrofón - aktívna vzdialenosť aspoň 30m, nabíjateľný, reproduktory - 5 kanálové, kvalitná distribúcia zvuku. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	800,00	0,00	0,00
1.6.24.	Vizualizér	633002	ks	1	850,000	850,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Minimálne parametre - min 16x zoom, ohybné rameno kamery. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	850,00	0,00	0,00
1.6.25.	Grafický softvér	633013	ks	1	2 300,000	2 300,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Grafický softvér na profesionálnu tvorbu a úpravu obrazov a grafiky. Minimálny parameter - rastrová grafika, kompatibilita s OS XP, Vista, Windows 7. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	2 300,00	0,00	0,00
1.6.26.	Licencie - grafický softvér	711004	ks	10	2 100,000	21 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: 10 licencií na grafický softvér na úpravu obrázkov, atď. Minimálne parametre - spracovanie rastrovej grafiky, tvorba animácií (aspoň GIF), kompatibilita s OS Windows Vista, Windows7, Windows XP lokalizácia do AJ. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	21 000,00	0,00	0,00

1. Spolu				3 387 539,45	0,00	0,00		3 387 539,45	26 145,00	0,00	
Zriadenie centra excelentnosti výskumu, ochrany a prezentácie kultúrneho a vedeckého dedičstva				0,00	0,00	0,00					
2.A.2. Personálne výdavky interné - odborné činnosti				3 434,40	0,00	0,00		3 434,40	448,80	0,00	
2.A.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	40	13,020	520,80	0,00	0,00	520,80	0,00	0,00
2.A.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	80	18,250	1 460,00	0,00	0,00	1 460,00	0,00	0,00
2.A.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	40	18,250	730,00	0,00	0,00	730,00	0,00	0,00
2.A.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	40	18,090	723,60	0,00	0,00	723,60	0,00	0,00
2.A.2. Cestovné náhrady				136,00	0,00	0,00		136,00	34,00	0,00	
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	136,000	136,00	0,00	0,00	136,00	0,00	0,00
2.A.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
2.A.4. Ostatné výdavky - priame				100,00	0,00	0,00		100,00	0,00	0,00	
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu dodávané externe	637011	šs	1	100,000	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
2.A. Celkom				3 670,40	0,00	0,00		3 670,40	482,80	0,00	
2.B. diseminácia výsledkov výskumu				0,00	0,00	0,00					
2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti				2 726,40	0,00	0,00		2 726,40	336,60	0,00	
2.B.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	30	13,020	390,60	0,00	0,00	390,60	0,00	0,00
2.B.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	45	18,252	821,34	0,00	0,00	821,34	0,00	0,00
2.B.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	30	18,252	547,56	0,00	0,00	547,56	0,00	0,00
2.B.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	30	18,090	542,70	0,00	0,00	542,70	0,00	0,00

2.B.1.6.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	30	14,140	424,20	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	424,20	0,00	0,00
2.B.2.	Cestovné náhrady					487,500	0,000	0,000	0,000			487,50	97,50	0,00
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	487,500	487,50	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	487,50	0,00	0,00
2.B.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					400,00	0,00	0,00	0,00			400,00	0,00	0,00
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu	637011	ks	4	100,000	400,00	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Oponentské posudky na dokumentu o dlhodobých cieľoch Centra, disemináciu poznatkov, model dlhodobej udržateľnosti Centra a na dokument o vzdelávaní a výchove v Centre vypracovaných externými posudzovateľmi. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.2. Tvorba stratégie dlhodobej udržateľnosti Centra, koordinácia aktivít, diseminácia výsledkov výskumu	400,00	0,00	0,00
2.B.	Celkom					3 613,90	0,00	0,00	0,00			3 613,90	434,10	0,00
Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového														
2.C. vybavenia centra														
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 947,56	0,00	0,00	0,00			1 947,56	224,40	0,00
2.C.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	44	13,020	572,88	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	572,88	0,00	0,00
2.C.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	20	18,252	365,04	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	365,04	0,00	0,00
2.C.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	20	18,252	365,04	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	365,04	0,00	0,00
2.C.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	20	18,090	361,80	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	361,80	0,00	0,00
2.C.1.5.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	20	14,140	282,80	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	282,80	0,00	0,00
2.C.2.	Cestovné náhrady					178,33	0,00	0,00	0,00			178,33	35,67	0,00
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	178,330	178,33	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.1. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky prístrojového vybavenia centra	178,33	0,00	0,00
2.C.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.	Celkom					2 125,89	0,00	0,00	0,00			2 125,89	260,07	0,00
2.D. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT														
2.D.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 603,83	0,00	0,00	0,00			1 603,83	168,30	0,00
2.D.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	44	13,020	572,88	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	572,88	0,00	0,00

2.D.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	15	18,250	273,75	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	273,75	0,00	0,00
2.D.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	15	18,250	273,75	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	273,75	0,00	0,00
2.D.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	15	18,090	271,35	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	271,35	0,00	0,00
2.D.1.5.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	15	14,140	212,10	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	212,10	0,00	0,00
2.D.2. Cestovné náhrady						178,33	0,00	0,00			178,33	0,00	0,00
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	178,330	178,33	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 5 osôb zamestnaných na projekte na 5 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 25 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	2.2. Obstaranie, inštalácia a uvedenie do prevádzky IKT	178,33	0,00	0,00
2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D. Celkom						1 782,16	0,00	0,00			1 782,16	203,97	0,00
Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník							0,00	0,00	0,00				
2.E. vedeckej komunikácie							0,00	0,00	0,00				
2.E.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						39 973,30	0,00	0,00			39 973,30	14 368,00	0,00
2.E.1.1.	Odborný pracovník 7	637027	osobohodina	300	8,330	2 499,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 499,00	0,00	0,00
2.E.1.2.	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00
2.E.1.5.	Odborný pracovník 9	637027	osobohodina	240	8,330	1 999,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 999,20	0,00	0,00
2.E.1.6.	Odborný pracovník 10	637027	osobohodina	120	6,660	799,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	799,20	0,00	0,00
2.E.1.7.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00
2.E.1.8.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	240	11,220	2 692,80	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 692,80	0,00	0,00
2.E.1.9.	Odborný pracovník 12	637027	osobohodina	120	6,650	798,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	798,00	0,00	0,00
2.E.1.10.	Odborný pracovník 34	637027	osobohodina	650	8,330	5 414,50	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 414,50	0,00	0,00
2.E.1.11.	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	240	13,020	3 124,80	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 124,80	0,00	0,00
2.E.1.12.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	288	18,250	5 256,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 256,00	0,00	0,00
2.E.1.13.	Odborný pracovník 14	637027	osobohodina	120	6,660	799,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	799,20	0,00	0,00

2.E.1.14.	Odborný pracovník 15	637027	osobohodina	420	8,330	3 498,60	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	3 498,60	0,00	0,00
2.E.1.15.	Odborný pracovník 16	637027	osobohodina	240	8,330	1 999,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 999,20	0,00	0,00
2.E.1.16.	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	120	8,960	1 075,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 075,20	0,00	0,00
2.E.1.17.	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	120	8,960	1 075,20	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	1 075,20	0,00	0,00
2.E.1.18.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	240	11,220	2 692,80	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 692,80	0,00	0,00
2.E.2. Cestovné náhrady						14 166,66	0,00	0,00			14 166,66	2 833,34	0,00
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	8 333,330	8 333,33	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 14 osôb zamestnaných na projekte na 15 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 210 pracovných ciest. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	8 333,33	0,00	0,00
2.E.2.3.	Zahraniczne pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	1	5 833,330	5 833,33	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 14 osôb zamestnaných na projekte na spolu 15 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	5 833,33	0,00	0,00
2.E.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4. Ostatné výdavky - priame						9 500,00	0,00	0,00			9 500,00	0,00	0,00
2.E.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu dodávané externe	637011	ks	6	400,000	2 400,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Recenzné posudky troch nezávislých externých recenzentov na dve publikácie vydávané v rámci tejto aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	2 400,00	0,00	0,00
2.E.4.6.	Odborná publikácia 1	637004	ks	2	3 400,000	6 800,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Vydanie 2 publikácií spracovaných v rámci tejto aktivity-externým vydavateľom. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	6 800,00	0,00	0,00
2.E.4.7.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúcich používateľov Centra excelentnosti.	3.1. Výskum a vývoj techník sprístupnenia digitálneho obsahu a techník vedeckej komunikácie	300,00	0,00	0,00
2.E. Celkom						63 639,96	0,00	0,00			63 639,96	17 201,34	0,00
Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva						0,00	0,00	0,00					
2.F.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						31 744,00	0,00	0,00			31 744,00	10 899,00	0,00
2.F.1.1.	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	800	17,950	14 360,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	14 360,00	0,00	0,00

2.F.1.2.	Odborný pracovník 21	637027	osobohodina	1 000	10,490	10 490,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	10 490,00	0,00	0,00
2.F.1.4.	Odborný pracovník 23	637027	osobohodina	600	11,490	6 894,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	6 894,00	0,00	0,00
2.F.2. Cestovné náhrady						3 975,00	0,00	0,00			3 975,00	1 325,00	0,00
2.F.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	2 625,000	2 625,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 3 osôb zamestnaných na projekte na 3 pracovných cestách v rámci Slovenska. Spolu 9 pracovných ciest Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	2 625,00	0,00	0,00
2.F.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	1	1 350,000	1 350,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady pre účasť 3 osôb zamestnaných na projekte na spolu 3 pracovných cestách mimo Slovenska. Suma zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a diéty v zmysle platnej legislatívy a prípadné vložné	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	1 350,00	0,00	0,00
2.F.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.F.4. Ostatné výdavky - priame						2 300,00	0,00	0,00			2 300,00	8 200,00	0,00
2.F.4.6.	Preklad	637004	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Externé zabezpečenie prekladov cudzojazyčných textov do slovenčiny a naopak. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	2 000,00	0,00	0,00
2.F.4.8.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúcich používateľov Centra excelentnosti. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.2. Výskum v oblasti reštaurovania, konzervovania a ochrany predmetov kultúrneho dedičstva	300,00	0,00	0,00
2.F. Celkom						38 019,00	0,00	0,00			38 019,00	20 424,00	0,00
2.G. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov						0,00	0,00	0,00					
2.G.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						38 671,00	0,00	0,00			38 671,00	60 944,00	0,00
2.G.1.1.	Odborný pracovník 24	637027	osobohodina	800	9,590	7 672,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 672,00	0,00	0,00
2.G.1.2.	Odborný pracovník 25	637027	osobohodina	400	9,990	3 996,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	3 996,00	0,00	0,00
2.G.1.3.	Odborný pracovník 26	637027	osobohodina	600	8,260	4 956,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	4 956,00	0,00	0,00
2.G.1.4.	Odborný pracovník 27	637027	osobohodina	600	8,790	5 274,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	5 274,00	0,00	0,00
2.G.1.8.	Odborný pracovník 31	637027	osobohodina	600	13,420	8 052,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	8 052,00	0,00	0,00
2.G.1.9.	Odborný pracovník 32	637027	osobohodina	900	9,690	8 721,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	8 721,00	0,00	0,00
2.G.2. Cestovné náhrady						12 076,84	0,00	0,00			12 076,84	8 051,23	0,00
2.G.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	4 665,330	4 665,33	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady na pracovné cesty 6 pracovníkov na stretnutia riešiteľského kolektívu, semináre, konferencie a workshopy organizované na Slovensku a relevantné pre aktivitu 3.3. Spolu 120 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	4 665,33	0,00	0,00
2.G.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	1	7 411,510	7 411,51	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady na pracovné cesty 6 pracovníkov na relevantné semináre, konferencie a workshopy organizované v Čechách, Maďarsku, Poľsku, prípadne v ďalších krajinách EÚ. Spolu 12 pracovných ciest.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 411,51	0,00	0,00
2.G.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.G.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

2.G.4. Ostatné výdavky - priame				63 700,00	0,00	0,00		63 700,00	25 550,00	0,00			
2.G.4.8.	Elektronizácia tlačovín	637004	projekt	1	7 000,000	7 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Digitalizácia tlačovín do digitálnej formy. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	7 000,00	0,00	0,00
2.G.4.9.	Odborné publikácie 3	637004	projekt	1	10 000,000	10 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Vydanie výskumných štúdií spracovaných v rámci aktivity. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	10 000,00	0,00	0,00
2.G.4.11.	Preklad	637004	projekt	1	3 400,000	3 400,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Externé zabezpečenie prekladov cudzojazyčných textov do slovenčiny a naopak. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	3 400,00	0,00	0,00
2.G.4.12.	Produkcija	637004	projekt	1	43 000,000	43 000,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Digitalizácia dokumentu, Aplikácia softwaru, Tvorba modelového CD/R, Grafický návrh a technická redakcia bookletu a inlaya, Výroba farebných tlačovín – bookletu a inlaya, Mastering nahrávky a výroba master disku, Potlač disku, výroba, lisovanie a balenie CD/DVD, Konverzie analytických textov s obrazovými náhľadmi a publikovanie na Internete, Analýza a aplikácia vybraného obsahu CD/DVD na Internete, Priprava fotodokumentácie, Výroba a spracovanie dokumentárneho filmu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	43 000,00	0,00	0,00
2.G.4.13.	Odborné informačné zdroje	633009	projekt	1	300,000	300,00	0,00	0,00	Žiadateľ: Nákup odbornej literatúry (knihy, časopisy, atď.) - relevantné informačné zdroje pre pracovníkov riešiteľského kolektívu a budúcich používateľov Centra excelentnosti. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	3.3. Základný výskum historických knižných dokumentov a fondov	300,00	0,00	0,00
2.G. Celkom						114 447,84	0,00	0,00			114 447,84	94 545,23	0,00
2. Spolu						227 299,15	0,00	0,00			227 299,15	133 551,51	0,00
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky													
3.1. Personálne výdavky interné						177 490,36	0,00	0,00			177 490,36	5 866,48	0,00
3.1.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	900	10,681	9 612,72	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	9 612,72	0,00	0,00
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 000	10,681	10 680,80	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	10 680,80	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	6 000	10,681	64 084,80	0,00	0,00	Žiadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	64 084,80	0,00	0,00

3.1.5	Garant projektu	610620	osobohodina	3 800	12,168	46 238,40	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	46 238,40	0,00	0,00
3.1.6	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	2 000	12,168	24 336,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	24 336,00	0,00	0,00
3.1.7	Riadiaci pracovník partnera	610620	osobohodina	700	10,681	7 476,56	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	7 476,56	0,00	0,00
3.1.8	Manažér infraštruktúry	610620	osobohodina	1 095	10,680	11 694,60	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	11 694,60	0,00	0,00
3.1.9	Asistent projektového manažéra 1	610620	osobohodina	500	6,733	3 366,48	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 366,48	0,00	0,00
3.2. Cestovné náhrady						3 456,00	0,00	0,00			3 456,00	0,00	0,00
3.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	3 456,000	3 456,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady na pracovné cesty 8 pracovníkov na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MŠ SR, a pod. Cena zahŕňa cestovné, stravné, vreckové, podľa platnej legislatívy. Spolu 216 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 456,00	0,00	0,00
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						432,00	0,00	0,00			432,00	0,00	0,00
3.3.5	Konzultant	637027	osobohodina	48	9,000	432,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	Podporná aktivita riadenie projektu	432,00	0,00	0,00
3.4. Ostatné výdavky - nepriame						16 630,00	0,00	0,00			16 630,00	3 070,00	0,00
3.4.1	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 750,000	3 750,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Papier, perá, tonery, atď. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 750,00	0,00	0,00
3.4.3	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 880,000	1 880,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Telekomunikačné - mobil a poštové poplatky - zasielanie monitorovacích správ, atď. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu	1 880,00	0,00	0,00
3.4.8	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	9 400,000	9 400,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Poistenie prístrojového vybavenia a IKT zakúpeného v rámci tohto projektu (viď. 1.)	Podporná aktivita riadenie projektu	9 400,00	0,00	0,00
3.4.9	Údržba a opravy, vrátane údržby počítačových sietí	635005	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Opravy a údržba prístrojovej infraštruktúry nadobudnutej realizáciou tohto projektu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu	1 000,00	0,00	0,00
3.4.10	Údržba a opravy IKT infraštruktúry	635002	projekt	1	600,000	600,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Opravy a údržba IKT infraštruktúry nadobudnutej realizáciou tohto projektu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita riadenie projektu	600,00	0,00	0,00
3.5. Publicita a informovanosť						12 188,00	0,00	0,00			12 188,00	0,00	0,00
3.5.2	Plagáty	637003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Propagačné plagáty o projekte a jeho aktivitách ako aj propagácia vytvoreného Centra excelentnosti. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	1 000,00	0,00	0,00
3.5.5	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Vytvorenie a tlač nálepiek s logom ERDF a názvom projektu na zariadenia, trvalá pamätná tabuľa s logom ERDF do Centra. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	2 000,00	0,00	0,00

3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 188,000	1 188,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Vytvorenie a aktualizácia prezentačnej stránky projektu určenú na disemináciu výstupov a propagáciu projektu Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	1 188,00	0,00	0,00
3.5.7.	Propagácia v regionálnych médiách	637003	projekt	1	8 000,000	8 000,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Reklama projektu v regionálnych denníkoch, televízii, atď. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	8 000,00	0,00	0,00
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					34 892,40	0,00	0,00			34 892,40	0,00	0,00
3.6.1.	Personálne výdavky interné					32 042,40	0,00	0,00			32 042,40	0,00	0,00
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	3 000	10,681	32 042,40	0,00	0,00	Ziadateľ: Mzda bola vypočítaná ako alikvótna suma vo vzťahu k celkovému odpracovanému času a hrubej mzde v zmysle rozpočtových pravidiel. Hodinová mzda zahŕňa aj odvody zamestnávateľa.	Podporná aktivita riadenie projektu	32 042,40	0,00	0,00
3.6.2.	Cestovné náhrady					690,00	0,00	0,00			690,00	0,00	0,00
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	690,000	690,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Náklady na pracovné cesty manažéra monitoringu na stretnutia riadiaceho personálu, konzultácie na MŠ SR, a pod. Spolu 27 pracovných ciest.	Podporná aktivita riadenie projektu	690,00	0,00	0,00
3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 160,00	0,00	0,00			2 160,00	0,00	0,00
3.6.3.3.	Konzultant	637027	osobohodina	240	9,000	2 160,00	0,00	0,00	Ziadateľ: Dohoda o vykonaní práce. Odmena vypočítaná na základe odpracovaného času.	Podporná aktivita riadenie projektu	2 160,00	0,00	0,00
3.	Spolu					245 088,76	0,00	0,00			245 088,76	9 800,48	0,00
	VÝDAVKY PROJEKTU					3 859 927,36	0,00	0,00			3 859 927,36	169 496,99	0,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu					
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	max.	7%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	6,75%
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)	max.	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	0,00%
KE3	Personálne výdavky interné i externé, cestovné náhrady a prevádzkové výdavky (hlavná položka rozpočtu 2.)	max.	33,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	9,56%
KE4a	Dodávky - priame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	2,88%
KE4b	Dodávky - nepriame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu	5,80%

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

¹ jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta

² v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť **2**.

³ preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

⁴ preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

⁵ k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

⁶ ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu, je možné v stĺpci F2

zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH).

Oprávnené výdavky projektu spolu (efekt DPH) - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátení